
 
 
 
 

Resolución Número 21 de 2021        Página 1 de 8 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 21 DE 2021 

 
(26 de marzo de 2021) 

 
“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional correspondiente” 

 
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 
En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, el 
Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por medio de 
la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración de Empresas” 
 

CONSIDERANDO  
 
Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 
reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984 que en su artículo 11 establece que funcionará 
como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad 
Ministro de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de Administración de 
Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado personal. 
 
Que mediante la Resolución 1003 del 29 de septiembre de 2020 del Ministerio de Comercio, Industria 
y Turismo, se delegó en el Director de Regulación del Viceministerio de Desarrollo Empresarial del 
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo la representación del Ministro de Comercio, Industria y 
Turismo ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas.  
 
Que mediante la Resolución No. 530 del 13 de mayo de 2020, fue nombrado el doctor Aurelio Enrique 
Mejía Mejía como Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de Comercio, 
Industria y Turismo. 
 
Que mediante el Acta de Posesión No. 58 del 14 de mayo de 2020, el doctor Aurelio Enrique Mejía 
Mejía tomó posesión del cargo de Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de 
Comercio, Industria y Turismo. 
  
Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 
profesionales de la Administración de Empresas. 
 
Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de Administrador de 
Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes requisitos: a) Título 
Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el Gobierno Nacional; b) 
Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de Administración de Empresas.” 
 
  



 
 
 
 

Resolución Número 21 de 2021        Página 2 de 8 
 

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 
profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…”  
 
Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de Administración de 
Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los requisitos y fijar los derechos 
correspondientes. 
 
Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo deberá 
expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al interesado su 
matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la profesión de 
Administrador de Empresas. 
 
Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de este 
decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento interrumpe 
el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr una vez se hayan 
cumplido los requisitos en debida forma”. 
 
Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que los 
hechos que constan en ellos son fidedignos.  
 
Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 
administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se mencionan, 
se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el otorgamiento 
de la matrícula profesional. 
 

No. Nombre 

1 JHONATHAN  ABRIL VANEGAS 

2 PAOLA ALEXANDRA ALVAREZ CARO 

3 JESUS ORLANDO ALVAREZ DIEZ 

4 JUAN MANUEL ALVAREZ SANCHEZ 

5 DIEGO ALBERTO ARCE OCAMPO 

6 JAVIER HERNAN BAEZ AGAMEZ 

7 ALVIS RAFAEL BARLIZA GOMEZ 

8 MALLORY ALEXANDRA ESTEFANIA BELTRAN CARDENAS 

9 JUAN MIGUEL BERMUDEZ VACA 

10 INGRID KARINA BOTERO RUIZ 

11 KLEIN DAVID CABRERA MARRIAGA 

12 LAURA  CANDIA PEREZ 

13 CAMILA ANDREA CARDONA CASTIBLANCO 

14 LINA MARCELA CARMONA PARRA 

15 LAURA NATHALIA CARVAJAL SERNA 

16 VERONICA PATRICIA CASTRO ROJANO 

17 SARELY GABRIELA CASTRO FRAILE 

18 SANDRA PATRICIA CERON MUÑOZ 



 
 
 
 

Resolución Número 21 de 2021        Página 3 de 8 
 

No. Nombre 

19 DIANA CAROLINA CHAVEZ ESTRADA 

20 JOHN EMERSON COLLAZOS BEDOYA 

21 KEVIN  COPETE PALACIOS 

22 HASBLEIDY TATIANA CORDOBA FORERO 

23 NNEIDESS MIRELVA CUBILLOS RINCON  

24 NOHORA ZULEIMA DIAZ BEDOYA 

25 RICARDO  ESCRUCERIA ZAMBRANO 

26 JAVIER DE JESUS FONSECA VANEGAS 

27 EDUARD STIVEN FORERO BALAGUERA 

28 YULIER  GARCIA HENAO 

29 SANTIAGO  GIRALDO FRANCO 

30 ALINA  GOMEZ MEJIA 

31 ANGIE PAOLA GOMEZ MOLANO 

32 JUAN CAMILO GOMEZ ISAZA 

33 ALEJANDRA VANESA GONZALEZ CARO 

34 JENNIFER ANDREA GUAQUETA ZULUAGA  

35 DALLIRA KATERINE GUEVARA RODRIGUEZ 

36 BELKY LILIANA GUTIERREZ PAREDES 

37 JOAQUIN CAMILO GUTIERREZ CABALLERO 

38 ALEJANDRO  HERNANDEZ SARMIENTO 

39 HEBERT SNEYDER HERNANDEZ ALVAREZ 

40 CESAR AUGUSTO IBAÑEZ SUESCUN  

41 YOLENIS JEANETH ISSA LOBATO 

42 ERIKA BEATRIZ  JAIMES RODRIGUEZ 

43 MARIA CAMILA LAZARO ESPINEL 

44 ANGELA CRISTINA LOPEZ LOPEZ 

45 CARLINA MARIA  LOZANO MONTALVO  

46 FERNANDO  LOZANO PERDOMO 

47 MARIA STELLA LUNA COTE 

48 BLANCA LIZ MARTINEZ BERNAL 

49 SUSANA YUCELY MARTINEZ GUINEME 

50 SILVIA HELENA MARTINEZ HERRERA 

51 ANDRES SANTIAGO MEJIA VILLA 

52 LOREINIS DAYANA MERCADO PABON 

53 KATHERINE PAOLA MIRANDA GUTIERREZ 

54 JUNIOR ESNEIDER MOGOLLON BARAJAS 

55 CLAUDIA DEL PILAR MONTILLA CASTAÑEDA 

56 FABIO DE JESUS MONTOYA CONSUEGRA 

57 STEPHANIE  MORENO ALZATE 

58 FABIO EDISSON MORERA FORERO 

59 JANETH PAOLA MURILLO GARCES 



 
 
 
 

Resolución Número 21 de 2021        Página 4 de 8 
 

No. Nombre 

60 JAIR ANDRES NARANJO GONZALEZ 

61 ANGIE DAYANA NAVARRETE GARZON 

62 ANA JAKIRA OÑATE MURCIA 

63 FAIBER  ORTIZ SERRANO 

64 YEISON EFREN OSPINA CALVO 

65 ALFREDO MARIO OTERO ROMERO 

66 JENNY PAOLA PACHECO AREVALO 

67 SANDRA PATRICIA PALACIOS MORENO 

68 CRISTIAN FRANCISCO PEÑA PEDRAZA 

69 JENNY MARIBEL PEREZ AREVALO 

70 JAIME ALBERTO PINZON DE MOYA 

71 PABLO ANDRES PUERTAS MARTINEZ 

72 YESICA ANDREA RAMOS ORTIZ 

73 CARLOS ENRIQUE REINEL ROJAS 

74 YIRLIN DOMINGA RENTERIA CORDOBA 

75 MELISSA  RESTREPO GONZALEZ 

76 RONALD ALEXIS RESTREPO GIRALDO 

77 JULIAN ESTEBAN RODRIGUEZ AMAYA  

78 ALVARO ENRIQUE RUEDA CORTES 

79 DARINTYS  RUIZ PEREZ 

80 EDUARDO  SAAVEDRA CALERO 

81 DANIELA  SANCHEZ OSORIO 

82 JELVER STIVEN SUAREZ TRIANA 

83 ESTEFANIA  TABORDA LEDESMA 

84 ALIRIO  TORRES AMAYA 

85 LUZ NATALY TORRES DAZA 

86 DIEGO ARIEL TRIANA SIERRA 

87 MOISES  VALENCIA SIERRA 

88 LUISA FERNANDA VARGAS MAHECHA 

89 SANDRA MILENA  VASQUEZ POLOCHE 

90 LUIS FERNANDO VERA ZAPATA 

91 ALEXIS  VILLAQUIRAN URRUTIA 

92 DANIELA MARGARITA ZABALETA BAÑOL 

93 MARIA CAMILA ZUBIETA SARMIENTO 

 
Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 
Profesional a los siguientes profesionales: 
 
 



 
 
 
 

Resolución Número 21 de 2021        Página 5 de 8 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 JHONATHAN  ABRIL VANEGAS 1070615598 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC 146490 

2 
PAOLA ALEXANDRA ALVAREZ 
CARO 

43749995 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE CIENCIA Y 
DESARROLLO - UNICIENCIA 

146491 

3 JESUS ORLANDO ALVAREZ DIEZ 70191947 INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 146492 

4 
JUAN MANUEL ALVAREZ 
SANCHEZ 

1144206979 UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA 146493 

5 DIEGO ALBERTO ARCE OCAMPO 1112482379 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN 
GENTIUM 

146494 

6 JAVIER HERNAN BAEZ AGAMEZ 72187960 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 146495 

7 ALVIS RAFAEL BARLIZA GOMEZ 1143387722 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE BOLIVAR 146496 

8 
MALLORY ALEXANDRA 
ESTEFANIA BELTRAN CARDENAS 

1022346485 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

146497 

9 JUAN MIGUEL BERMUDEZ VACA 1010238075 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 146498 

10 INGRID KARINA BOTERO RUIZ 1115062836 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO DIEGO 
LUIS CORDOBA 

146499 

11 
KLEIN DAVID CABRERA 
MARRIAGA 

72257880 UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE 146500 

12 LAURA  CANDIA PEREZ 1121939509 CORPORACION UNIVERSITARIA DEL META 146501 

13 
CAMILA ANDREA CARDONA 
CASTIBLANCO 

1233894665 FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA 146502 

14 
LINA MARCELA CARMONA 
PARRA 

1030595087 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA 

146503 

15 
LAURA NATHALIA CARVAJAL 
SERNA 

1014262471 UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 146504 

16 
VERONICA PATRICIA CASTRO 
ROJANO 

22460712 UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE 146505 

17 
SARELY GABRIELA CASTRO 
FRAILE 

1022445782 FUNDACION UNIVERSITARIA CAFAM 146506 

18 
SANDRA PATRICIA CERON 
MUÑOZ 

52078713 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 146507 

19 
DIANA CAROLINA CHAVEZ 
ESTRADA 

1070983614 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC 146508 

20 
JOHN EMERSON COLLAZOS 
BEDOYA 

94542603 UNIVERSIDAD DEL VALLE 146509 

21 KEVIN  COPETE PALACIOS 1077424947 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO DIEGO 
LUIS CORDOBA 

146510 

22 
HASBLEIDY TATIANA CORDOBA 
FORERO 

1030698413 FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA 146511 

23 
NNEIDESS MIRELVA CUBILLOS 
RINCON  

1033702174 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA 
UNAD 

146512 

24 NOHORA ZULEIMA DIAZ BEDOYA 53092976 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

146513 

25 
RICARDO  ESCRUCERIA 
ZAMBRANO 

80095110 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 146514 

26 
JAVIER DE JESUS FONSECA 
VANEGAS 

72000484 
CORPORACION UNIVERSITARIA EMPRESARIAL DE 
SALAMANCA 

146515 

27 
EDUARD STIVEN FORERO 
BALAGUERA 

1233495130 FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA 146516 



 
 
 
 

Resolución Número 21 de 2021        Página 6 de 8 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

28 YULIER  GARCIA HENAO 1039597730 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA DEL 
NORTE 

146517 

29 SANTIAGO  GIRALDO FRANCO 1017125025 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 146518 

30 ALINA  GOMEZ MEJIA 66766801 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 146519 

31 ANGIE PAOLA GOMEZ MOLANO 1071631428 FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA 146520 

32 JUAN CAMILO GOMEZ ISAZA 79979853 UNIVERSIDAD SERGIO ARBOLEDA 146521 

33 
ALEJANDRA VANESA GONZALEZ 
CARO 

1023908528 FUNDACION UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES 146522 

34 
JENNIFER ANDREA GUAQUETA 
ZULUAGA  

52814723 FUNDACION UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES 146523 

35 
DALLIRA KATERINE GUEVARA 
RODRIGUEZ 

52663118 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS 
- UNIMINUTO 

146524 

36 
BELKY LILIANA GUTIERREZ 
PAREDES 

1116793586 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 146525 

37 
JOAQUIN CAMILO GUTIERREZ 
CABALLERO 

85472769 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 146526 

38 
ALEJANDRO  HERNANDEZ 
SARMIENTO 

1018506064 FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA 146527 

39 
HEBERT SNEYDER HERNANDEZ 
ALVAREZ 

11413056 CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS 146528 

40 
CESAR AUGUSTO IBAÑEZ 
SUESCUN  

79967906 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA 
UNAD 

146529 

41 YOLENIS JEANETH ISSA LOBATO 1079914844 CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS 146530 

42 
ERIKA BEATRIZ  JAIMES 
RODRIGUEZ 

57466146 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

146531 

43 MARIA CAMILA LAZARO ESPINEL 1090487113 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 146532 

44 ANGELA CRISTINA LOPEZ LOPEZ 1107041079 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 146533 

45 
CARLINA MARIA  LOZANO 
MONTALVO  

35589381 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO DIEGO 
LUIS CORDOBA 

146534 

46 FERNANDO  LOZANO PERDOMO 93349407 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE 
COLOMBIA - UPTC 

146535 

47 MARIA STELLA LUNA COTE 28443381 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BUCARAMANGA - 
UNAB 

146536 

48 BLANCA LIZ MARTINEZ BERNAL 52220414 FUNDACION UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES 146537 

49 
SUSANA YUCELY MARTINEZ 
GUINEME 

52875280 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 146538 

50 
SILVIA HELENA MARTINEZ 
HERRERA 

63515232 UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER 146539 

51 ANDRES SANTIAGO MEJIA VILLA 1007460114 CORPORACION UNIVERSITARIA DE SABANETA 146540 

52 
LOREINIS DAYANA MERCADO 
PABON 

1124026921 UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 146541 

53 
KATHERINE PAOLA MIRANDA 
GUTIERREZ 

1044421810 UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 146542 

54 
JUNIOR ESNEIDER MOGOLLON 
BARAJAS 

1090476427 UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER 146543 

55 
CLAUDIA DEL PILAR MONTILLA 
CASTAÑEDA 

52830895 FUNDACION UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES 146544 



 
 
 
 

Resolución Número 21 de 2021        Página 7 de 8 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

56 
FABIO DE JESUS MONTOYA 
CONSUEGRA 

72162963 UNIVERSIDAD DEL NORTE 146545 

57 STEPHANIE  MORENO ALZATE 1128458652 FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA CANO 146546 

58 
FABIO EDISSON MORERA 
FORERO 

80740908 CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS 146547 

59 
JANETH PAOLA MURILLO 
GARCES 

1111805562 CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS 146548 

60 
JAIR ANDRES NARANJO 
GONZALEZ 

1144082019 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 146549 

61 
ANGIE DAYANA NAVARRETE 
GARZON 

1077149848 FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA 146550 

62 ANA JAKIRA OÑATE MURCIA 49796281 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN 146551 

63 FAIBER  ORTIZ SERRANO 1075238110 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS 
- UNIMINUTO 

146552 

64 YEISON EFREN OSPINA CALVO 80134003 CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS 146553 

65 
ALFREDO MARIO OTERO 
ROMERO 

1082957982 UNIVERSIDAD SERGIO ARBOLEDA 146554 

66 
JENNY PAOLA PACHECO 
AREVALO 

1019007943 CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS 146555 

67 
SANDRA PATRICIA PALACIOS 
MORENO 

1077433939 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO DIEGO 
LUIS CORDOBA 

146556 

68 
CRISTIAN FRANCISCO PEÑA 
PEDRAZA 

1102378607 UNIDADES TECNOLOGICAS DE SANTANDER 146557 

69 JENNY MARIBEL PEREZ AREVALO 1014241391 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS 
- UNIMINUTO 

146558 

70 
JAIME ALBERTO PINZON DE 
MOYA 

7461842 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BUCARAMANGA - 
UNAB 

146559 

71 
PABLO ANDRES PUERTAS 
MARTINEZ 

1085339508 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE OCCIDENTE 146560 

72 YESICA ANDREA RAMOS ORTIZ 1070957216 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA 
UNAD 

146561 

73 CARLOS ENRIQUE REINEL ROJAS 1032385265 FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA 146562 

74 
YIRLIN DOMINGA RENTERIA 
CORDOBA 

1144136555 FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA 146563 

75 MELISSA  RESTREPO GONZALEZ 1152434030 
POLITECNICO COLOMBIANO JAIME ISAZA 
CADAVID 

146564 

76 
RONALD ALEXIS RESTREPO 
GIRALDO 

1017222335 UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 146565 

77 
JULIAN ESTEBAN RODRIGUEZ 
AMAYA  

1121880264 CORPORACION UNIVERSITARIA DEL META 146566 

78 
ALVARO ENRIQUE RUEDA 
CORTES 

1069742555 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL CARIBE - 
CECAR 

146567 

79 DARINTYS  RUIZ PEREZ 57299684 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA 
UNAD 

146568 

80 EDUARDO  SAAVEDRA CALERO 1130596775 TEMPLE UNIVERSITY, ESTADOS UNIDOS 146569 

81 DANIELA  SANCHEZ OSORIO 1192800210 
CORPORACION UNIVERSITARIA EMPRESARIAL 
ALEXANDER VON HUMBOLDT - CUE 

146570 

82 JELVER STIVEN SUAREZ TRIANA 1073241152 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS 
- UNIMINUTO 

146571 



 
 
 
 

Resolución Número 21 de 2021        Página 8 de 8 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

83 ESTEFANIA  TABORDA LEDESMA 1037606656 UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 146572 

84 ALIRIO  TORRES AMAYA 80109980 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 146573 

85 LUZ NATALY TORRES DAZA 53154925 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 146574 

86 DIEGO ARIEL TRIANA SIERRA 1118570776 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE SAN GIL - 
UNISANGIL  

146575 

87 MOISES  VALENCIA SIERRA 1053797306 UNIVERSIDAD DE MANIZALES 146576 

88 
LUISA FERNANDA VARGAS 
MAHECHA 

1032449215 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA 146577 

89 
SANDRA MILENA  VASQUEZ 
POLOCHE 

65785301 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA 
UNAD 

146578 

90 LUIS FERNANDO VERA ZAPATA 71696577 
CORPORACION UNIVERSITARIA ADVENTISTA - 
UNAC 

146579 

91 ALEXIS  VILLAQUIRAN URRUTIA 83041215 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA 
UNAD 

146580 

92 
DANIELA MARGARITA ZABALETA 
BAÑOL 

1123731543 UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 146581 

93 
MARIA CAMILA ZUBIETA 
SARMIENTO 

1019108555 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 146582 

 
Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de Negocios 
en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 
y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro de 
matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados al tenor del artículo 20 del 
Decreto 2718 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D.C., el 26 de marzo de 2021.  
 
 
 
   


